
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
А71МИНИГТРА1ТИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 18.10.2017 № 1011 «а»-п «Об утверждении 

состава и положения о комиссии по инвентаризации уровня 
благоустройства территорий Южского городского поселения»

В соответствии с Порядком инвентаризации уровня благоустройства 
территорий муниципальных образований Ивановской области, 
утвержденным Постановлением Правительства Ивановской области от 
01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Формирование современной городской среды» на 
2018-2022 годы», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление Администрации Южского муниципального 
района от 18.10.2017 № 1011 «а» - п «Об утверждении состава и положения 
о комиссии по инвентаризации уровня благоустройства территорий 
Южского городского поселения» (далее по тексту - постановление), 
следующие изменения:

1.1.Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение 1);

1.2.Приложение №3 к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение 2).

муниципального района.

Глава Южского муниципального ра

2.Опубликовать настоящее постанови циальном сайте Южского

В.И.Мальцев



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Южского муниципального района 
от /IM M/f №

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Южского муниципального района 

от 18.10.2017 № 1011 «а» - п

Состав комиссии по инвентаризации уровня благоустройства 
территорий Южского городского поселения

Председатель комиссии -  заместитель Главы Администрации - начальник 
Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского 
муниципального района;

Заместитель председателя -  директор МКУ «Управление городского 
хозяйства»;

Секретарь комиссии -  главный специалист по содержанию жилья 
Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского 
муниципального района.

Члены комиссии:
- главный специалист Управления жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Южского муниципального района;
- ведущий инженер МКУ «Управление городского хозяйства»;
- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Южского муниципального района;
- заместитель начальника отдела общественной и информационной 
политики Администрации Южского муниципального района;
- директор ООО «Жилищная управляющая компания» (по согласованию);
- Глава Южского городского поселения Южского муниципального района 
(по согласованию);
- директор МКУ «Южский молодежный центр» (по согласованию);
- собственники помещений в МКД или их представители, лица 
ответственные за управление и содержание общего имущества МКД с 
учетом выбранного способа управления МКД (по согласованию);
- представители ТОС (по согласованию);
- представители политических партий и общественных движений (по 
согласованию).



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Южского муниципального района 
от / /  0- M/f №

Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
Южского муниципального района 

от 18.10.2017 № 1011 «а» - п

График проведения инвентаризации 
уровня благоустройства территории Южского городского поселения

№
п/п

Наименование объекта, место 
нахождение объекта

Наименование
мероприятия

Дата, время Исполнитель

1 2 3 4 5
1 Общественные территории:

-пл.Ленина; «Аллея Славы» 
ул.Лермонтова; «Сквер 
влюбленых» ул.Черняховского; 
Памятник «Танк» 
ул.Лермонтова; Памятник 
«Воинам, павшим в годы ВОВ» 
ул. Черняховского; Памятник 
«Воинам, павшим в годы ВОВ» 
д.Нефедово; «Сквер Балина» 
ул. Дача.

Комплексное 
обследование 
общественных 
территорий, а 
также
расположенных на 
них элементов. 
Оформление 
паспортов 
благоустройства.

с 16.07.2018 
по 31.08.2018

- председатель 
КУМИ
Администрации
Южского
муниципального
района;
- директор МКУ 
«Управление 
городского 
хозяйства»;
- Глава Южского 
городского 
поселения 
Южского 
муниципального 
района

2 - ТОС «Малая родина» 
(границы: ул.Сосновка, 
Первомайская, Новый Быт, 
Социалистическая, Ковровская, 
Механизаторов, Революции 
(МКД), д.Реброво, 
д.Тарантаево, д.Костяево);

- ТОС «Парковый» (границы: с 
ул. 1 Парковая -  по ул. 9 
Парковая);

Комплексное 
обследование 
общественных 
территорий, а 
также
расположенных на 
них элементов. 
Оформление 
паспортов 
благоустройства.

с 16.07.2018 
по 31.08.2018

- председатель 
КУМИ
Администрации
Южского
муниципального
района;
- Глава Южского 
городского 
поселения 
Южского 
муниципального 
района;



- TOC «Исток» (границы: 
ул.Куйбышева, ул.Гоголя, ул. 
Маяковского, ул. 
Н.Островского, ул. Матросова, 
ул. Урицкого, пр.Островского, 
ул.Короткая, ул.Зеленая, ул. 8 
Марта);

- ТОС «Пятачок» (границы: ул. 
Стандартные дома д.№ 1,
2,3,4,5).

-заместитель 
начальника отдела 
общественной и 
информационной 
политики 
Администрации 
Южского 
муниципального 
района

3 Дворовые территории (1):
- ул. Арсеньевка д.№ 
1,2,3,5,7,7а;
- ул.Вокзальная д. № 28а;
- ул.Горького д.№ 1,3, 7, 9;
- пр. Глушицкий д. № 2,5, 6, 7, 
8, 10,12;
- ул.Дача д. № 14;
- ул.Дачная д. № 7;
- ул. Карла Маркса д.№ 20;
- ул.Куйбышева д. № 1,2,
3,4,6,7,8,9,10,12,14,18,20,22,24 
,26,28,30,32,34,36;
- ул.Лермонтова д.№ 9;
- ул.Ломоносова д.№14;
- ул.Механизаторов д.№ 
1,2,6,8,10,11,13;
- ул.Осипенко д.№ 
2,4,6,8/8,14,16/14;
- ул.Пионерская д. № 14;
- ул.Пушкина д.№ 4,8,10,12,14;
- ул.4-я Рабочая д.№ 10;
- ул.Революции д.№ 
63,65,67,69,90,92,94;
- ул.Речная д.№ 2,4,7,8,9,10;
- пр. Советский д.№ 1,3,7;
- ул.Серова д. №
1,7,9,9а,10,11,12,14,16,18;
- ул.Смычка д.№1;
- ул.Советская д.№
2,2а,3,4,5,6,7,8,10,16,36,39;
- ул.Стадионная д.№ 14а, 16,18;
- ул.Стандартные дома д. №
1,2,3,4,5,5а,6,7,8,10,И ,12,13, 
14,15,16,17,18, 19,20,21,24;
- ул.Текстилыциков
д.№1,3,5,7,8,9,10,11,12,13,14, 
15,16,17;
- ул.Чапаева д.№1;
- пр.Школьный д.№ 1,4,6.

Комплексное 
обследование 
дворовых 
территорий, а 
также
расположенных на 
них элементов. 
Оформление 
паспортов 
благоустройства.

с 16.07.2018 
по 31.08.2018

- председатель 
КУМИ
Администрации
Южского
муниципального
района;
- директор ООО 
«Жилищная 
управляющая 
компания»;
- главный 
специалист по 
содержанию жилья 
Управления 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
Южского 
муниципального 
района;
- представители 
политических 
партий и 
общественных 
движений



4 Дворовые территории (2):
- ул.Вокзальная д. № 24,26,28;
- ул.Ганабина д.№ 2;
- пр. Глушицкий д. № 4;
-  ул.Дача д. № 1;
- ул.Куйбышева д. № 5,40;
- ул. Ломоносова д.№ 14;
- ул.Осипенко д.№ 10,12;
- ул.Пушкина д.№ 16;
- ул.Серова д. № 2,7;
- ул.Советская д.№ 14;
- ул.Текстилыциков д.№ 4,6;
- ул.Черняховского д.№ 15.

Комплексное 
обследование 
дворовых 
территорий,а 
также
расположенных на 
них элементов. 
Оформление 
паспортов 
благоустройства.

с 16.07.2018 
по 31.08.2018

- председатель 
КУМИ
Администрации
Южского
муниципального
района;
- главный 
специалист по 
содержанию жилья 
Управления 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
Южского 
муниципального 
района;
- директор МКУ 
«Южский 
молодежный 
центр»


